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Kanonsommar!

”Under juli och augusti räknar meterologerna med att  det blir två grader varmare 
än normalt i hela Sverige” Aftonbladet       Fre 25 maj 2007

Värmen kommer i slutet av sommaren spår väderexperter i Aftonbladet. Det kan leda till 
funderingar och frågor som t ex:

Vad innebär en temperaturökning på 2 grader rent praktiskt? Vad blir det för stress-
påverkan på greenen? Vilka svampar gynnas av ett sådant scenario? Hur kan jag 
undvika angrepp?

Mycket beror på vädret fram tills värmeböljan slår till, om det blir  ”fuktig” eller ”torr”
värme. När gräset blir stressat av t ex torka får svamparna lättare att angripa gräset. 
Antraknos kan stimuleras av torkstress och utvecklas mest när det är både varmt och 
fuktigt. Observera att vid långa perioder av extremt varmt och fuktigt väder, så kan 
infektioner som vid analyser klassats som ”liten” eller ”dold” (latent), aktiveras och 
orsaka problem. Var uppmärksam på din green!

Det kan också vara svårt att avgöra om det verkligen är ett antraknosangrepp även om 
det ser så ut. Det finns två andra svampar som är rätt så vanliga på svenska golfbanor 
som ger liknande symtom. Dessa två svampar kan stimuleras av höga sommar-
temperaturer. En av dem (Leptosphaerulina) angriper framför allt vid fuktigt väder. 
Kompakta, magra, nytorvade eller nylagda greener är de som främst ligger i riskzonen. 
Den andra, Bipolaris, angriper greener som ligger i skugga. 

Det värsta scenariot för rotdödare är när det kommer en värmebölja efter en utdragen, 
kylig och fuktig vår. Våren har i alla fall inte varit fuktig, men man måste ändå vara 
uppmärksam. Fusarium kan vara speciellt skadlig för rötter och rothalsar vid fukt på ytan 
och temperaturer över 25
C. Greener som ligger ”bäst”, dvs öppet och soligt, kan få de 
värsta skadorna. Om det blir fuktigt med dagstemperaturer runt 30-35� C och 
nattemperaturer över 20� C så är risken för Pythium angrepp stor. 

T.v Ostracoderma

T.h Ostracoderma
sedd i lupp

”Kanelmögel” (Ostracoderma) gynnas också av temperaturer runt 30� C. Den är inte 
farlig för gräset men kan göra att gräset får svårt att läka efter angrepp från andra 
svampar. Ostracoderma kan även bidra till att jobbiga  torrfläckar bildas. 

Ovanliga symtom på snömögel

Många av er har råkat ut för dem nu under våren, speciellt i april och maj. Fläckarna är 
orange , klargula, rödbruna eller mörkbruna och vi kan nu konstatera att det var (liksom 
analysen visade) fråga om snömögelangrepp i komplex. Vanligtvis består komplexen av 
”vanlig snömögelsvamp” plus en till tre olika former av Fusarium. Därför var det i vissa 
fall svårt att komma tillrätta med problemet genom bekämpning.

Trevlig sommar önskar vi på Botaniska Analysgruppen!
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